Ficha Técnica

Guantes Reforzados con Doble

Palma de Cuero Vacuno

GG320

EN388

G(ade Lee,
c € [ )

4244X

Aplicaciones
* Transporte

+ Construccion

* Agricultura

* Trabajo en acero
* Mineria

Datos Técnicos

» Elastico corrugado
en la mufnieca

Grado de Cuero A

e Mancuerna de seguridad
con tratamiento de caucho

Material Cuero Vacuno
Color Azul y Gris
Tipo de Hilo Estandar

Estilo de Pulgar Wing
Refuerzos indice, Palma y Pulgar

Estilo de Puiio  Mancuerna de Seguridad Recubierta

Forro Sin Forro

Caracteristicas Elastico Corrugado en la Mufieca

Serie Guantes Reforzados de Cuero Vacuno

Propiedades del Rendimiento

Estandar EN388: 2016 — 4244X

3 | 4

Abrasion 1
Corte con cuchilla 1
Desgarro 1
Puncion 1
Prueba de corte ISO A
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Empaque

Each Tarjeta Colgante 12-Pack

Inner 12 1

Case 120 10

Tamaio del

Caja 30x11x11inch / 76.2 x 27.94 x 27.94 cm

Peso

Bruto 20.400 Kgs / 44.974 Lb

Dimensiones

Tallas A B

S 9” (23cm) 4.7" (12cm)

M 9.8” (25cm) 4.9” (12.50cm)

L 10.2” (26¢cm) 5.11” (13cm) A
XL 10.6” (27cm) 5.31” (13.5cm)

XXL 11" (28cm) 5.5” (14cm)

® Proteccion de
nudillos

Cdédigos de Barras

e Refuerzo en indice,
palma y pulgar

o Cuero vacuno

Tarjeta Colgante

SKU Each

Inner

Case

GG320SC

GG320MC

GG320LC 810084960202

10810084960209

20810084960206

GG320XLC

GG320XXLC

GG320S

GG320M

GG320L

GG320XL

GG320XXL
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